
 
Управление образования администрации муниципального  

образования городского округа "Сыктывкар"  

(УО АМО ГО «Сыктывкар») 

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн  

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн 

 

ПРИКАЗ 
 

« 20 » февраля 2015 г.                                                  № 113 

 

Об участии в апробации подготовки и проведения единого 

государственного экзамена по иностранным языкам (английский, 

немецкий) с компонентом в устной форме 

 

В соответствии с планом подготовки и проведения апробации 

организационно-технологических мероприятий подготовки и проведения 

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по иностранным языкам 

(английский, немецкий) с компонентом в устной форме Министерства 

образования Республики Коми, с целью обучения специалистов пункта 

проведения экзаменов (далее – ППЭ), участников ЕГЭ процедурам 

подготовки и проведения устных экзаменов в ППЭ, а также использования 

специального программного обеспечения, проверки работоспособности 

оборудования аудиторий ППЭ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в апробации проведения ЕГЭ по иностранным 

языкам (английский, немецкий) с компонентом в устной форме 26 февраля 

2015 года.  

2. Определить следующий регламент проведения апробации ЕГЭ по 

иностранным языкам с компонентом в устной форме для учащихся 11-х 

классов: 

- апробация проведения ЕГЭ по иностранным языкам состоит из одной 

части: устной; 

- начало апробации проведения ЕГЭ по иностранным языкам: 

в МАОУ «Гимназия № 1»  в 12.30 часов; 

в МОУ КНГ в 15.00 часов. 

- запуск участников апробации ЕГЭ по иностранным языкам с 

компонентом в устной форме в ППЭ начинается не позднее, чем за 15 минут 

до начала апробации.  



3. Определить для проведения апробации ЕГЭ по иностранным 

языкам с компонентом в устной форме ППЭ на базе МАОУ «Гимназия № 1», 

МОУ КНГ. 

4. Назначить Членами ГЭК, ответственными за организацию и 

проведение апробации ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной 

форме: 

- Порошкину Ольгу Владимировну, начальника отдела общего 

образования; 

- Фелисееву Людмилу Евгеньевну, заместителя начальника отдела 

общего образования. 

5. Утвердить состав работников ППЭ (приложение № 1 к данному 

приказу). 

6. Членам ГЭК (О.В. Порошкина, Л.Е. Фелисеева), руководителям 

ППЭ (И.Н. Шелавина, О.В. Петрова), техническим специалистам (А.В. Ким, 

И.И. Казаков, А.А. Шахова): 

6.1. провести необходимые мероприятия по подготовке ППЭ и 

аудиторий к проведению апробации ЕГЭ по иностранным языкам с 

компонентом в устной форме в соответствии с Регламентом проведения 

апробации организационно-технологических мероприятий подготовки и 

проведения ЕГЭ по всем иностранным языкам с компонентом в устной 

форме, Инструкцией для работников ППЭ при проведении устных экзаменов 

по иностранным языкам; 

6.2. приступить к своим обязанностям в день проведения апробации 

не позднее, чем за 2 часа до начала апробации; 

6.3. обеспечить соблюдение мер информационной безопасности на 

всех этапах проведения апробации ЕГЭ по иностранным языкам с 

компонентом в устной форме в ППЭ; 

6.4. обеспечить проведение апробации ЕГЭ по иностранным языкам с 

компонентом в устной форме в соответствии с инструктивными 

документами.  

7. Руководителям МАОУ «Гимназия № 1» (С.Н. Попова), МОУ 

КНГ (Е.Н. Ярошенко) обеспечить: 

7.1. корректировку учебных занятий на 26 февраля 2015 года в день 

проведения апробации ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной 

форме; 

Срок: до 26 февраля 2015 года 

7.2. явку учителей в ППЭ согласно приложению (приложение № 1 к 

данному приказу), не позднее чем за 1,5 часа до начала, для проведения 

апробации ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устно форме. 

Срок: 26 февраля 2015 года 

7.3. подготовку образовательной организации для проведения 

апробации ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной форме в 

соответствии с Инструктивными документами. 

8.  Руководителям МАОУ «Гимназия № 1» (С.Н. Попова), МАОУ 

«Лицей № 1» (Е.С. Салова), МАОУ «СОШ № 22» (В.А. Елагина), МАОУ 



«СОШ № 28» (Д.В. Шашев), МОУ «СОШ № 30» (Т.П. Русанова), МОУ 

«СОШ № 9» (А.А. Рожков), МАОУ «СОШ № 21» (А.П. Порошкина), МАОУ 

«СОШ № 26» (Н.П. Кальниченко), МАОУ «СОШ № 35» (Л.А. Савченкова) 

обеспечить: 

8.1 явку учащихся 11-х классов для участия в апробации проведения 

ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной форме согласно 

приложению (приложение № 2 к данному приказу); 

8.2 наличие документа, удостоверяющего личность участника 

апробации ЕГЭ по иностранным языкам с компонентом в устной форме. 

9. Отделу общего образования (О.В.Порошкина) обеспечить 

контроль за организацией и проведением апробации ЕГЭ по иностранным 

языкам с компонентом в устной форме. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителей начальника управления образования Н.Е.Котелину, 

М.Н.Скокову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                             О.Ю. Бригида 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Е. Котелина 24-01-76 

О.В. Порошкина 44-86-29



Приложение № 1  

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»  

от « 20 » февраля 2015 г. № 113 

 

Дата проведения: 26 февраля 2015 года 
Наименование 

ППЭ, адрес, 

начало апробации 

Член ГЭК 
Руководитель 

ППЭ 

Технический 

специалист 
Организаторы в ППЭ  

Закрепленные МОО 

МАОУ  

«Гимназия № 1» 

 

ул. Комарова, д. 9 

 

Начало:  

12.30 часов 

Порошкина 

Ольга 

Владимировна 

Шелавина 

Ирина 

Николаевна 

Ким Андрей 

Вячеславович 

Дунаева Нина Анатольевна 

Юрина Александра Викторовна 

Каминская Галина Казимировна 

Лазаренко Мария Анатольевна 

Чукичева Евгения Сергеевна 

Размыслова Людмила Ивановна 

Громова Валентина Евгеньевна 

Рябова Ольга Николаевна 

Костина Нина Викторовна 

Смоголева Валентина Ивановна  

101122 – МАОУ «СОШ № 22» 

101128 – МАОУ «СОШ № 28» 

101130 – МОУ «СОШ № 30» 

101205 – МАОУ «Гимназия № 1» 

101304 – МАОУ «Лицей № 1» 

МОУ КНГ 

 

ул. Карла Маркса, 

д. 145 

 

Начало: 

 15.00 часов 

Фелисеева 

Людмила 

Евгеньевна 

Петрова Ольга 

Владимировна 

Казаков Иван 

Иванович 

 

Шахова Анна 

Алексеевна 

Карманова Ирина Владимировна 

Шаньгина Татьяна Феликсовна 

Сажина Любовь Васильевна 

Морокова Вероника Анатольевна 

Пунегова Наталья Ивановна 

Нестеренко Наталья Ивановна 

Шахов Иван Васильевич 

Сотникова Ирина Леонидовна 

101109 – МОУ «СОШ № 9» 

101121 – МАОУ «СОШ № 21» 

101126 – МАОУ «СОШ № 26» 

101135 – МАОУ «СОШ № 35» 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение № 2    

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар» 

от « 20 » февраля 2015 г. № 113 

 

Список 

 участников апробации проведения ЕГЭ по иностранным языкам с 

компонентом в устной форме 

 

Английский язык 

№ п/п Код ОО ФИО участников экзамена по английскому языку 

1.  101205 Абрамова Анна Сергеевна 

2.  101205 Безбородов Кирилл Михайлович 

3.  101205 Волкова Кристина Сергеевна 

4.  101205 Ермолин Илья Николаевич 

5.  101205 Кирушева Виктория Игоревна 

6.  101205 Корзова Дарья Андреевна 

7.  101205 Кустова Юлия Игоревна 

8.  101205 Кучин Андрей Александрович 

9.  101205 Кругляк Илья Игоревич 

10.  101205 Латкина Алѐна Васильевна 

11.  101205 Мунтьян Евгения Владиславовна 

12.  101205 Птицын Никита Олегович 

13.  101205 Рудольф Валерия Викторовна 

14.  101205 Томилова Татьяна Геннадьевна  

15.  101205 Шарафутдинова Анна Александровна 

16.  101205 Яхимович Олеся Олеговна 

17.  101205 Нечаева Валерия Михайловна 

18.  101304 Алексеевна Анна Сергеевна 

19.  101304 Афанасьева Полина Андреевна 

20.  101304 Коданѐва Виталия Олеговна 

21.  101304 Вавилин Алексей Николаевич 

22.  101122 Лодыгина Юлия Васильевна 

23.  101122 Омельчук Ирина Николаевна 

24.  101122 Бузунова Юлия Евгеньевна 

25.  101122 Менщикова Дарья Константиновна 

26.  101122 Ахмедов Амалия Хагани кызы 

27.  101130 Соколова Ксения Сергеевна  

28.  101130 Сырых Мария Алексеевна 

29.  101130 Проскурин Николай Максимович 

30.  101130 Янов Михаил Дмитриевич 

31.  101128 Чикмизова Татьяна Ильинична 

 

 

 



Немецкий язык 

№ п/п Код ОО ФИО участников экзамена по немецкому языку 

1.  101109 Колесова Елена Алексеевна 

2.  101121 Ершов Александр Александрович 

3.  101121 Данилюк Илья Ростиславович 

4.  101121 Трунова Анастасия Андреевна 

5.  101121 Барышников Александр Валериевич 

6.  101121 Фалалеев Владимир Александрович 

7.  101121 Арихина Ольга Леонидовна 

8.  101121 Бондаренко Ульяна Сергеевна 

9.  101121 Голосова Наталия Евгеньевна 

10.  101121 Каракчиева Яна Вадимовна 

11.  101121 Кирушев Илья Владимирович 

12.  101135 Чужмаров Александр Васильевич 

13.  101126 Попова Мария Александровна 

 


